
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 
 

______________ 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA FINANZIARIA 

 
N. GENERALE 142  N PER SERVIZIO .81 

 
 
 

Responsabile del Servizio : Colombero Roberto 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO AD ALMA SPA DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE MODELLO TFR 
CESSAZIONE DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE – CIG 
B9D29A6D09 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventinove nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
RICHIAMATE: 
 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 14 dicembre 2024, con la 

quale è stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2025-2027; 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 14 dicembre 2024, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 
 la deliberazione n. 1 del 21/01/2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027;  
 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 19/06/2024 con il quale è stata 

attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con valenza esterna; 

 
VISTI: 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi che disciplina le 
determinazioni dei responsabili di servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTI:  
- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; - 
l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i 
comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  
- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali;  
- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente;  
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità dei dirigenti;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per 
affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
 
DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come 
modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non 
si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  
 
CONSIDERATA la cessazione di n. 1 dipendente assunto a tempo determinato per il 
periodo 07/12/2024 al 31/12/2025; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’elaborazione del modello TFR; 
 
CONSIDERATO CHE:  
 - in materia di previdenza la normativa è in continua evoluzione, in particolare per il 
settore pubblico, e gli adempimenti necessari ai fini della predisposizione delle pratiche 
rendono necessario avere una profonda conoscenza in materia;  
 - l’Ente non dispone di personale in possesso degli specifici requisiti professionali 
necessari e pertanto si trova nell’impossibilità di provvedere all’adempimento nei tempi 
e modi richiesti con le risorse interne dell’Ente;  
 
RILEVATA quindi la necessità di avviare la procedura per l'affidamento delle 
prestazioni di cui trattasi ad un a un soggetto terzo specializzato in materia e in 
possesso dei requisiti professionali necessari; 
 
RITENUTO di dover affidare tale servizio ad una Ditta competente nel settore, in 
particolare alla Ditta che elabora gli stipendi dell’Ente; 
  
VISTI il prezzo offerto dalla Ditta Alma Spa con sede in Villanova Mondovì (CN) - P.IVA 
00572290047 la quale richiede la somma complessiva di € 105,00 + IVA per il servizio 
di elaborazione del modello TFR;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTA tale offerta congrua e ritenuto quindi necessario assumere idoneo impegno 
di spesa;  
 
PRECISATO che il CIG assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici è: 
B9D29A6D09; 
 
VISTO il Durc n. INAIL_50766288 – data richiesta 23/09/2025 - regolare e valido fino al 
21/01/2026; 

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L. 267/2000, riportato a tergo e quindi 
inserito ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 
determinato;  
 
2. Di affidare alla Ditta Alma Spa con sede in Villanova Mondovì (CN) - P.IVA 
00572290047 – il servizio di elaborazione e predisposizione del modello TFR per la 
cessazione dal 31.12.2025 del rapporto di lavoro di un dipendente a tempo determinato;  
 
3.  Di impegnare la somma di € 128,10 IVA inclusa per il servizio di elaborazione del 
modello TFR al capitolo 1040 del Bilancio 2025/2027 esercizio 2025 che presenta la 
necessaria disponibilità;  

 
4. Di liquidare l’importo su presentazione di regolare fattura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 29/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Colombero Roberto 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 29/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Colombero Roberto 

 
 
 
 

 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 10/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALEDi Raimondo 

Dott.ssa Giuseppa 
  

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 10/02/2026 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 
 


